Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1409 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 6 DE FEVEREIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos......................................................01

Portarias.....................................................01

Licitações....................................................

Extratos.......................................................

Relatórios....................................................

Diversos.....................................................01

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

DECRETO Nº 2940/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

Artigo 1º - Exonerar: LEANDRO
STEFANISZEN, (matr. nº 1586)

portador da Carteira de Traba-
lho nº 3840175/0010-PR e R.G.
9.183.827-34/PR, do cargo de pro-
vimento em Comissão, conforme
Lei Municipal nº 1486/2014, Dire-
tor Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, nível 4, Agentes Políti-
cos – Anexo IV, a contar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrá-
rio.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 06 de feve-
reiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 030/2018
DATA: 05 DE FEVEREIRO DE
2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: MARINILSON FER-
NANDO WACHILESKI (matr.
nº 931), portador da Carteira de
Trabalho nº 3382734/0010-PR e
RG. 8.626.752-7/PR, admitido em
03/03/2008, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Espe-
cial à Título de Prêmio, período
aquisitivo 2008/2013, no período de
01/02/2018 à 01/05/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 05 de feve-
reiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO

CREDENCIAMENTO 001/2018

A Prefeitura Municipal de Cruz

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS
PORTARIAS

DIVERSOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1409 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 6 de Fevereiro de 2018

Machado – PR torna público que
estará recebendo a partir do dia
07/02/2018, no horário de 09:00 às
15:00 horas, documentação para o
Credenciamento pessoas físicas,
sendo profissionais autônomos,
para atuarem na área de saúde, de-
vendo a contratação ocorrer confor-
me necessidade e o interesse públi-
co, suprindo assim as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde,
na contratação de Serviços espe-
cializados de Enfermeiro (a) e Far-
macêutico (a).Este credenciamento
encontra-se fundamentado nas dis-
posições contidas na Constituição
Federal, Lei 8.666/93, Lei Estadu-
al 15.608 e as demais e as demais
disposições legais e regulamentares
aplicáveis à espécie, mediante a
celebração de contrato de creden-
ciamento de prestação de serviços,
conforme as condições estabeleci-
das neste edital e em seus anexos.

Regem o presente processo a Lei
Federal nº 8.666/93, observadas as
alterações posteriores.

O recebimento dos protoco-
los ocorrerão a partir do dia
07/02/2018 as 09:00 (nove) horas
até dia23/02/2018 às 09:00h. O cre-
denciamento terá validade de 12
(doze) meses, podendo durante seu
período de vigência receber novos
credenciados que serão classifica-
dos nos prazos estimados no edital.

O Edital completo poderá ser obti-
do pelos interessados na CPL, em
meio magnético, mediante entrega
deum CD vazio, de segunda a sexta-
-feira, no horário de 14:00 às 17:00
horas ou pelo  endereço eletrônico
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É ne-
cessário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações

que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 06 de Fevereiro de
2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal